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مهمانی خدا 

بهار در بهار
بهار نزدیک است و نوروز در پیش و این بار با خودش رمضان 
را به همراه می آورد تا دعای »حول حالنا الی احسن الحال« 
که هر سال بر سفره هفت سین خواندیم با دعای ماه مبارک 

اجابت شود. آری بهار بندگی در پیش است.
امسال در تقارنی مبارک، بهار طبیعت با بهار قرآن درآمیخته 
تا زیباترین و به یادماندنی ترین نوروز را تجربه کنیم. پس 
همزمان با شکفتن جسم و جان درختان، ما نیز بنابر تکلیف 
الهی، برای نوشدن برگ و بار دل و جان روزه می  گیریم، احیا 
را به پا می داریم، ترک بدی ها و انس با خوبی ها را تمرین 
می کنیم و در پایان این  ماه روشن، عید فطر را با شادمانی و 
خشنودی جشن می گیریم. هم عید نوروز و هم ماه مبارک 
رمضان 2اتفاق مهم در حافظه تاریخی این سرزمین هستند 

و همزمانی این دو بسیار مبارک و فرخنده.
با توجه به فضای معنوی در بهار امسال، ترویج و اشاعه 
مفاهیم مذهبی و تربیتی در بین کودکان و نوجوانان 
به عنوان آینده سازان این مرز و بوم، مهم ترین و بهترین 
مسئله ای است که باید به آن بپردازیم. »مهدی امیری« 
مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری از ویژه برنامه 
»بهار در بهار« برای کودکان و نوجوانان تهرانی، خبر داده 

است.
کارناوال آموزشی و هنری: حرکت کارناوال ها در 
مکان های پرتردد مناطق 22گانه و اجرای نمایش عروسکی 

در قالب قصه، بازی و نمایش به صورت تئاتر تعاملی.
روایت اقوام: نمایش عروسک های غول پیکر اقوام ایرانی با 

حضور راوی و معرفی اقوام ایرانی با زبان قصه.
شهر قصه: قصه گویی و آموزش مفاهیم تربیتی ویژه 

کودکان با حضور عروسکی انیمه های فیلم لوپتو.
زیر گنبد کبود: اجرای نمایش عروسکی در قالب قصه، 
بازی و نمایش به صورت تئاتر تعاملی ویژه مراکز بهزیستی.

قنوت غنچه ها: برپایی ایستگاه های آموزشی و مذهبی در 
شب های قدر ویژه کودکان در هیئت ها و مساجد منتخب.

سام ماه خدا: طراحی، تولید و انتشار مجله آموزشی- 
فرهنگی سام ماه خدا ویژه کودکان شامل بخش های 

متنوعی نظیر داستان، شعر، مسابقه، نقاشی و...
بهار اولی ها: پویش بهار اولی ها با هدف تکریم دختران 
و پسرانی که در  ماه مبارک رمضان سال جاری نخستین 

روزه داری را تجربه می کنند.

ساعت فعالیت موزه ها و باغ موزه های شهرداری تهران 
در نوروز و رمضان

  شروع و پایان فعالیت: 28اسفند1401 لغایت 
31فروردین1402

  ساعت فعالیت: از 9صبح تا ساعت22 
  باغ موزه ها در روز 13فروردین مقارن با روز طبیعت 

باز هستند.

 تور تهران گردی نیم روزه
 با اتوبوس های گردشگری

مسیر گردشگری تهران
  تور »هنر در زمان« با مسیر موزه تماشاگه زمان و موزه سینما

  تور »تاریخ در گذر زمان« با مسیر خانه موزه مقدم و خانه 
تیمورتاش)موزه جنگ(

  تور »موزه گردی« با مسیر موزه بانک ملی، سردرباغ ملی 
و موزه ملک

  تور »سردر باغ ملی« با مسیر موزه ارتباطات، موزه علوم و 
فناوری، سردر باغ ملی)میدان مشق(

  تور موزه های »گذر 30تیر« با مسیر موزه دوران اسامی، 
موزه آبگینه، خیابان 30تیر و موزه مردم شناسی ارامنه ایران

  تور »طبیعت گردی« با مسیر باغ گیاه شناسی و دریاچه 
شهدای خلیج فارس

  تور »باغ گردی« با مسیر باغ پرندگان و باغ موزه مینیاتور
  تور »دروازه دولت« با مسیر موزه عروسک، پمپ بنزین و 

نقاشی پشت  شیشه
  تور »دفینه« با مسیر موزه پول ایران، موزه هنر جهان، موزه 

گوهر و ارائه های تاریخی
  تور »هفت چنار« با مسیر امامزاده معصوم)ع( و موزه آثار 

طبیعی و حیات وحش هفت چنار
  تور »فردوسی تا ابوسعید« با مسیر خیابان فردوسی، چهارراه 
استانبول، خیابان جمهوری، میدان بهارستان، خیابان 1۵خرداد

  تور »دروازه دولت تا حصار بوعلی« با مسیر چهارراه 
استانبول، میدان فردوسی، دروازه دولت، خیابان 
سعدی، مخبرالدوله، بهارستان، خیابان امیرکبیر، میدان 

امام خمینی)ره(
  تور »گذر نادری« با مسیر میدان امام خمینی)ره( سردرباغ 
ملی، میدان مشق، خیابان 30تیر، خیابان جمهوری شرق، 

میدان بهارستان
  تور »گذر سیروس« با مسیر خیابان 30تیر، خیابان 
جمهوری شرق، میدان بهارستان، موزه هنرهای معاصر، خیابان 

مصطفی خمینی، خیابان امیرکبیر
  تور »گذر سرپل تجریش« با مسیر سرپل تجریش، خیابان 
ولیعصر جنوب، باغ فردوس، موزه سینما، بوستان آب وآتش، 

کبوترخانه، پل طبیعت

محافل آرمان در بهار قرآن
دبیر شورای عالی قرآن شهرداری تهران ضمن تبیین ابعاد 
برنامه ها و فعالیت های قرآنی این شورا، به بیان اقدامات و 
پروژه های این مجموعه در ایام  ماه مبارک رمضان پرداخت. 
مهدی سیفی اقدام در راستای تشکیل و احیای شورای قرآن 
و عترت مناطق، تشکیل دارالقرآن های مرکزی، توسعه 
جلسات قرآن خانگی در سطح محات، تشکیل و راه اندازی 
پایگاه های قرآنی مساجد و طرح محوری رحیق را ازجمله 
مهم ترین برنامه ها و راهبردهای قرآنی شهرداری تهران عنوان 
کرد.  او گفت:برپایی غرفه و حضور در نمایشگاه بین المللی 
قرآن کریم، حضور در سی امین دوره نمایشگاه بین المللی 
قرآن کریم به منظور تبیین دستاوردها، ارائه برنامه، معرفی 
دارالقرآن ها، تعامل با سایر مجموعه ها و نهادهای قرآنی و 
برنامه های جانبی طرح رحیق، بورسیه قرآنی و بازی های 
محتوایی است.« سایر برنامه هایی که سیفی به آن اشاره 

کرده را در زیر می خوانید.

  22محفل ویژه قرآنی در سطح مناطق با محوریت سوره 
مبارکه حجرات

    اجرای محافل قرآنی ویژه بانوان با مشارکت نهاد ها و 
تشکل های قرآنی 

  تولید محتوا برای بیش از ۵0برنامه رادیویی ویژه سوره 
حجرات با حضور کارشناسان حفظ، تاوت، تفسیر و برقراری 
ارتباط های تلفنی زنده با قرآن دوستان و شرکت کنندگان 

در جشنواره
  حمایت از توسعه جلسات قرآن خانگی 

  اجرای برنامه های قرآنی توسط دارالقرآن های مرکزی 
مناطق  22گانه شهر. در این خصوص در بخش های آموزش 
روخوانی، روانخوانی، تفسیر، جزء خوانی در  ماه مبارک 

رمضان اجرا می شود. 
  برپایی غرفه و اجرای مسابقات قرآنی 

  تولید محتواهای آموزشی و درس واره های آموزشی در 
 ماه مبارک رمضان)محتواهای یادشده با رویکرد اخاقی، 

معارفی، اعتقادی و سبک زندگی است.(

جشنواره ای در سطح داخلی و بین المللی
  جشنواره قرآنی آرمان در 2بخش داخلی و بین الملل در 

4رشته برگزار می شود. 
رشته های قرائت، تفسیر، حفظ و بخش اجرای صلوات خاصه 
امام رضا)علیه السام( از بخش های چهارگانه جشنواره است. 
  محوریت جشنواره بر سوره حجرات است و الگوهای 
تاوت را در بخش قرائت و فراز های مربوطه را از میان قاریان 
و شاهکارهای تاوت قراء مصری و ایرانی از طریق سایت 
جشنواره  انتخاب و براساس آیین نامه های اعامی و شیوه 

ارسال آثار در جشنواره شرکت می کنند. 
  در بخش تفسیر و مفاهیم هم محوریت با آیات سوره 

مبارکه حجرات است و آزمون مجازی برگزار می شود. 
  با توجه به ضرورت ایجاد فضای رقابتی و ترویجی در بخش 
کودکان زیر 10سال، صلوات خاصه امام رضا علیه السام 

دراین بخش در نظر گرفته شده است.
  جشنواره در 3مرحله و به صورت حضوری و مجازی 

برگزار می شود.

در بوستان ها چه خبر است؟
برنامه هایی که در قالب طرح بهار ایران در بوستان های 

مناطق 22گانه برگزار می شود به شرح زیر است: 
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محل برگزاری جشنمناطق مجری

بوستان نیاوران1

بوستان گفتگو2

بوستان قبا3

بوستان نوفل لوشاتو4

بوستان کوهسار5

بوستان هنرمندان6

بوستان اندیشه7

میدان نبوت8

بوستان المهدی9

بوستان غنی پور10

بوستان دانشجو11

بوستان پارک شهر12

فلکه دوم نیرو هوایی13

بوستان بسیج14

بوستان پامچال 15

بوستان بهمن16

بوستان بهاران17

بوستان قائم18

بوستان نرگس19

بوستان ولی عصر )عج(20

بوستان حضرت خدیجه )س(21
)قوری چی سابق(

بوستان جوانمردان22

بهار بندگی

برج آزادی نماد پایتخت به حساب می آید و ایام نوروز میزبان 
گردشگران داخلی و خارجی بسیاری است. 

میدان آزادی

در بیستمین منطقه پایتخت، شهروندان می توانند لحظات شاد و 
مفرحی را در بوستان ولیعصر سپری کنند.

                          بوستان ولیعصر

بوستان ولایت یکی از جذاب ترین پارک های تهران بوده که در 
جنوب غربی پایتخت، در منطقه 19 شهرداری تهران قرار گرفته 
است. بزرگترین پارک خاورمیانه در انتهای اتوبان نواب، در زمین   

فرودگاه قدیمی قلعه مرغی بنا شده است.

                 بوستان ولایت

بوستان پلیس-  بزرگ ترین پارک خاورمیانه است که در شرق 
تهران قرار دارد. این پارک زیبا چندین آبنما، پوشش گیاهی 
متنوع، رواق ها و ستون های یاد آور معماری دوران ساسانی دارد 
و طراحی محوطه این بوستان الهام گرفته از باغ های ایرانی است.

بوستان پلیس

 یکی از پارک های شلوغ و محبوب تهرانی هاست و شب ها 
خانواده های بسیاری برای تفریح به آنجا می روند. اصلی ترین 
تفریح ها در این بوستان، پیاده روی و دوچرخه سواری در 

مسیرهایی است که ویژه آنها ساخته شده است.

    پارک نهج الباغه

ستاد برنامه های نوروزی در بوستان ملت تشکیل شده و 
اصلی ترین برنامه های شهرداری برای یک ماه آینده در 
این محل برگزار خواهد شد. این بوستان از نیمه شعبان 

حال و هوای دیگری پیدا کرده است.

پارک ملت

این پارک زیبا در تهران، بهترین و جذاب ترین امکانات 
تفریحی را برای همه گروه های سنی دارد، درختان بسیار 
سرسبز و آب نماهای بسیار جذابی دارد، مسیرهای 

جالبی برای قدم زدن و دوچرخه سواری دارد،

         پارک لاله
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بهار ایران در تهران
 اندیشمندان؛ نوروز را فصل رویش و جوشش می دانند که یادآور رستاخیر عظیم است و 
بیانگر قدرت باری تعالی در معاد جامدات بی جان  است و بیداری جهان از خواب غفلت. 
اکنون تقارن نوروز با ماه مبارک رمضان گسترش دو خوان نعمت است که مصداق جسم 
و جان یا تن و روان در زیست آدمی است.   تقارن نوروز و رمضان یک واژه را در ذهن 

متبادر می کند؛ و آن بهار ایران است. اکنون باید خانواده ها ، شهروندان و کالبد شهر 
با فرارسیدن بهار باستانی در جوار بهار معنوی رمضان سرور و شکوفایی دوچندان 
داشته و معطر شود. شهرداری تهران همزمان با فرارسیدن سال نو که متقارن است 
با ماه مبارک رمضان، دهکده های بهار ایران را با تاکید بر برگزاری جشن های بزرگ و 

رویدادهای فرهنگی- تفریحی و معنوی چشمگیر در سطح بوستان ها ی منطقه ای و 
فرا منطقه ای برپا  کرده است، این امر در بهار طبیعت، ضمن تسری سرور، شادی و نشاط 
عمومی در بین خانواده ها ، شهروندان تهرانی و مسافران نوروزی، موجب نشر معارف و 

جلوه های قرآن کریم در فضاهای عمومی سطح شهر نیز خواهد شد. 

پارک آزادگان

از همان لحظه که وارد پارک می شوید، با ده ها گزینه مختلف 
برای تفریح  رو به رو خواهید شد. از قایق سواری و قدم زدن 
کنار دریاچه پارک آزادگان گرفته تا فوتبال در زمین مخصوص 
جزو تفریحاتی هستند که می توانید در این پارک تجربه کنید. 

گردشگری

مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران از آغاز آیین 
افتتاح ویژه برنامه های نوروز »بهار ایران« از روز 
جمعه 26اسفندماه در میدان آزادی خبر داد و 

گفت: بافاصله برنامه های نوروزی 
شهرداری تهران از 28اسفند 
در بوستان های پایتخت   آغاز 
می شود. مصطفی زیبایی نژاد 

با بیان اینکه با توجه به گرم شدن 
هوا برنامه های متنوعی را در بوستان ها 

و پارک ها به صورت شبانه روزی اجرا 
می کنیم، یادآور شد: این ویژه برنامه ها از 

یکی، دو ساعت قبل از اذان مغرب شروع و 
تا پاسی از شب نیز ادامه خواهد داشت تا مردم 

بتوانند از فضای خوب نشاط اجتماعی، شادی و 
فضای معنوی مناسب  ماه مبارک رمضان، بهترین 

استفاده را داشته باشند. وی با اشاره به آغاز آیین 
افتتاح ویژه برنامه های نوروز با نام »بهار ایران« از روز 

جمعه 26اسفند ماه در میدان آزادی تأکید کرد: در قالب 
این آیین افتتاح قرار است کارناوال های فرهنگی، هنری، 

ورزشی و گردشگری و کاروان های خدمات رسانی به اجرای 
برنامه ها به صورت نمادین بپردازند و از دوم فروردین در سطح شهر 

تهران برنامه های شاد اجرا کنند.  
   او ادامه داد: در پهنه شمال غرب پایتخت، بوستان نهج الباغه، در 
پهنه غرب پایتخت، میدان آزادی، در پهنه جنوب غرب پایتخت، 
بوستان ولایت، در پهنه جنوب شرق پایتخت، بوستان آزادگان، در پهنه 
شمال شرق پایتخت، بوستان پلیس و در مرکز تهران نیز بوستان لاله و 

ولی عصر و شهرری برای ویژه برنامه های بهار ایران که به صورت استیج 
برگزار می شود، درنظر گرفته شده و لازم به توضیح است که این برنامه ها تا 

پایان نوروز1402 نیز ادامه خواهد داشت. او با اشاره به اینکه از دوم فروردین 
برنامه هایی که ویژه این ایام درنظر گرفته شده، در قالب استیج های فرهنگی، 

هنری، شاد است، بیان کرد: در حاشیه این مراسم، نمایشگاه های گل و گیاه، 
نمایشگاه های عرضه صنایع  دستی و پوشاک، نمایشگاه خوراکی ها که همگی 

جذابیت خاصی برای مردم دارند نیز برگزار می شوند.
زیبایی نژاد با تأکید بر اینکه برنامه های مهیج و استیج های فرهنگی در 
بوستان های منتخب 7پهنه شهر تهران اجرا می شوند؛ گفت: ویژه برنامه های 
بوستان ملت به صورت زنده از یکی از شبکه های صدا و سیما پخش می شوند.  در 
برج میاد تهران نیز مجموعه برنامه هایی تحت عنوان »جشنواره بهار ایرانی« 

برگزار می شود.
مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران ادامه داد: عاوه بر این برنامه ها، 22پارک در 

هر منطقه ای مشخص شده و میزبان همشهرهای تهرانی هستند.
 زیبایی نژاد یادآور شد: در بوستان ملت در ایام نوروز و  ماه مبارک رمضان هر شب 
برنامه ای استیجی با حضور اقوام ایرانی، ورزشکاران و هنرمندان برگزار می شود 
و در کنار آن نیز نمایشگاه های بزرگی مانند فروش محصولات فرهنگی و هنری، 

خوراکی، صنایع  دستی و گذرگاه های هنری ایجاد شده است.
او با بیان اینکه در این بوستان برنامه هایی ویژه برای کودکان، نوجوانان و 
خانواده ها درنظر گرفته شده است، تأکید کرد: یک پهنه به عنوان پهنه ورزش 
درنظر گرفته شده است که بر همین اساس محدوده ای تحت عنوان »جزیره 
شنی« برای کودکان طراحی شده تا بچه ها بتوانند به راحتی در آن بازی کنند. 
در مجموع می توان گفت یک برنامه پرشور، هیجان و زیبایی را برای همشهریان 

طراحی کرده ایم و از نوروز1402 در خدمت آنها هستیم.
مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره 
به برنامه های مدیریت شهری ویژه  ماه مبارک رمضان گفت: در ایام  ماه مبارک 
رمضان نیز ویژه برنامه ای برای» روزه اولی ها« اجرا می شود که »جشن بهار 

اولی ها« و »شهر خوبی ها«  نام دارد.


